
Z á p i s 

ze schůze ediční komise Lékařské fakulty MU, konané dne 25. ledna 2011 

 

Přítomni:  

Prof. MUDr. A. Vašků, CSc.,  

Prof. MUDr. Z. Adam, CSc.,  

Prof. Ing. P. Dvořák, CSc.,  

MUDr. J. Chrastina, Ph. D.,  

Ing. D. Schwarz, Ph.D.,  

Mgr. M. Korcová,  

Mgr. M. Koščík – jako host,  

J. Vavrouchová 

 

Nepřítomni: 

MUDr. Z. Ráčil, Ph. D. 

 

 

1. Prof. Vašků uvítala přítomné a přivítala právníka LF Mgr. Koščíka, který byl pozván 

na zasedání ediční komise, aby byl nápomocen při objasnění právních aspektů při 

novém systému zadávání tiskařských a grafických prací. 

 

2. Mgr. Koščík informoval komisi o dosavadních postupech při soutěžení tiskovin a 

vyzdvihl pozitiva DNS – u některých tiskovin klesla cena až o 50%. 

 

 

3. Členům komise byl předložen „Plán skript na r. 2011“. Jedná se celkem o 41 titulů.  

 
 SKRIPTA - PLÁN na r. 2011     

tučně označená skripta - požadavek vydat v I. pololetí  2011     

NÁZEV AUTOR ISBN: DPC počet stran náklad POŢADAVEK 

Anatomie pohybového systému  Páč                  
978-80-210-
4953-6 117,00 Kč 146 1200 1000 

Biochemie pro posluchače bakalářských Dostál, Paulová, 
978-80-210-
5020-4 149,00 Kč 158 1020 500 

Biochemistry – seminars I Kaplan 
978-80-210-
4547-7 197,00 Kč 81 400 400 

Biochemistry – seminars II Táborská,Tomandl 
978-80-210-
4536-1 283,00 Kč 127 400 400 

English for medical students Kobylková 80-210-3462-9 81,00 Kč 107 900 1000 
Histologie a mikroskopická anatomie 
pro Čech, Horký 

978-80-210-
3513-3 93,00 Kč 

vel.A5,    
138 250 500 

Introduction to latin and Greck Prucklová 
978-80-210-
4051-9 165,00 Kč 152 400 400 

Klinická biochemie bakalářskách oborů Dastych, Breine 
978-80-210-
45729 353,00 Kč 232 350 350 

Lékařská chemie II doc.Dostál 
978-80-210-
3789-2 100,00 Kč 165 1200 500 

Medical chemistry II Dostál 
978-80-210-
4128-8 125,00 Kč 164 400 400 

Medical chemistry I Táborská, Sláma 80-210-4091-2 119,00 Kč 150 420 400 

Ortopedie Janíček 
978-80-210-
4429-6 213,00 Kč 124 170 100 

Pitevní cvičení z normální anatomie Žlábek 80-210-2717-7 76,00 Kč 
vel.A5,    
148 600 600 



Praktická cvičení z farmakologie Hadašová,Nováková 80-210-3295-2 71,00 Kč 110 900 900 

Praktická cvičení z fyziologie Nováková, Roman 
978-80-210-
4391-6 94,00 Kč 118 800 800 

Přehled obecné histologie Čech, Horký 80-210-3854-3 83,00 Kč 140 930 1000 

Repetitorium onemocnění sliznice Holla, Fassmann 80-210-3047-X 144,00 Kč 82 300 200 

Sociální lékařství I Holčík 
978-80-210-
3954-4 99,00 Kč 137 600 500 

Speciální stomatologická receptura Šulcová, Zelenková 80-210-2433-x 52,00 Kč 30 300 300 

Stručný přehled fyziologie člověka Wilhelm 
978-80-210-
5283-3 107,00 Kč 373 540 500 

Testové otázky z fyziky, chemie a biol. Mornstein, Sláma 
978-80-210-
4792-1 95,00 Kč 131 2500 3500 

Úvod do lékařské terminologie 
Marečková, 
Reichová 

978-80-210-
4072-4 142,00 Kč 187 1000 1000 

Úvod do statistiky Gerylovová, Holčík 
978-80-210-
4223-0 43,00 Kč 31 500 500 

Základy neuroanatomie a nerv.drah I Dubový, Jančálek 
978-80-210-
4707-5 123,00 Kč 116 600 600 

Základy vyšetření v klinické imunologii Litzman 
978-80-210-
4227-8 76,00 Kč  300 500 

Mikroskopická anatomie Horký, Čech 80-210-377-5-x 120,00 Kč 353 1000 1000 

Lékařská chemie – semináře Dostál 
978-80-210-
5214-7 55,00 Kč  1000 500 

Infekční lékařství Bartošová,Husa nové   650 500 

Soudně lékařská legislativa Vojtíšek nové  89  650 

Vybrané kapitoly se soudního lékařství Vojtíšek nové  70  650 

Toxikologie a jiné laboratorní metody v ..  nové  100  650 

Pracovní lékařství.Vybrané kapitoly. Brhel, Petrovová nové  150  350 

Anatomy of human. Splanchology,…. Páč, Nechutová   200  350 

Speciální dětská neurologie Ošlejšková a spol. nové  156  350 

Radiační onkologie Hynková, Šlampa nové     

Klinická mikrobiologie v laboratorní praxi Dastych   100  250 

Vybrané kapitoly z gynekologie Kol. aut. (Crha) nové  120  550 

Vybrané kapitoly z porodnictví kol.aut. nové  120  550 

Porodní asistence - vybrané kapitoly  nové  100  450 

Metodika tvorby bibliografických prací Kratochvíl a kol. nové  90  500 

Přehled embryologie člověka Čech, Horký,Sedláč nové  192  550 

       

 

4. Komise  jako jedinou možnou alternativu odsouhlasila návrh Mgr. Koščíka vypsat na 

tiskařské práce  „balíčku“ cca 10 - 15 skript, která LF požaduje vydat  v I. pol. r. 2011 

předběžné výběrové kolo na tiskárnu. Mgr. Koščík zároveň zdůraznil, že 

v požadavcích na tisk je třeba přesně specifikovat požadavky –  na kvalitu papíru, 

obálku, povrchovou  úpravu atp. Úkol.: p. Vavrouchová zašle všem autorům 

požadovaných skript žádost o dodání podkladů k tisku, a to s termínem do 14. 2. 2011, 

další kolo potom do 30. 3.  proto, aby co nejdříve mohlo být zahájeno 1. výběrové 

kolo na tisk skript. 

 

 

5. Ohledně grafického studia, které je zatím nezbytné pro kvalitní tisk, informoval Mgr. 

Koščík, že těchto prací se DNS netýká. – * Dodatečná poznámka Mgr. Koščík:   

Pokud plánovaná celková cena za grafika přesáhne 300 000 Kč, bude potřeba grafika 

vysoutěžit mimo DNS dle pokynu kvestora – tj. osloví se minimálně 3 společnosti. 

Tento proces je mnohem rychlejší než DNS. 

 



6. Komise dále diskutovala otázku autorských odměn za učební texty – pokud jsou autoři 

učebních textů zaměstnanci LF – jedná se ve většině případů o zaměstnanecké dílo a 

finanční otázka se řeší formou mimořádné odměny.  U externistů nebo u děl, kde se 

MU vzdala nároku na výkon majetkových práv je nutno uzavírat licenční smlouvy. 

V pochybnostech lze vždy kontaktovat právní odd. LF. 

 

7. Ing. Schwarz předložil seznam skript na e-learning za poslední rok – seznam je 

přílohou tohoto zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: J. Vavrouchová 

Četla: Mgr. M. Korcová 

Schválila: Prof. Anna Vašků 


